
 

1 

 

 
2024年 7月 17日 

各      位 

会 社 名 株式会社ジャパンインベストメントアドバイザー 

代表者名 代 表 取 締 役  白 岩 直 人 

（東証 プライム市場・コード：7172） 

問合せ先 取締役管理本部長  杉 本  健 

（ TEL. 03-6550-9307） 

 

株主優待制度内容変更のお知らせ 
 

当社は、下記内容にて株主優待制度内容を変更することを決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

1. 株主優待制度の内容と変更点 

2024年 12月末時点の株主様における株主優待制度を、下記のとおり変更いたします。 

 

【2023年 12月末時点の株主様における株主優待制度実績】 

 
 

 

 

 

【2024年 12月末時点の株主様における株主優待制度変更内容】・・・・・（赤枠内が変更箇所） 

 

期末保有株数

継続保有期間

「日本証券新聞
Digital」購読券

QUOカード
「日本証券新聞
Digital」購読券

QUOカード
「日本証券新聞
Digital」購読券

QUOカード

5,000円分

3年以上
12カ月

（36,000円相当）
3,000円分 5,000円分 10,000円分

1年以上2年未満 500円分
6カ月

（18,000円相当）
1,000円分

12カ月
（36,000円相当）

3,000円分

1,000円分1年未満

2年以上3年未満
6カ月

（18,000円相当）
1,000円分

12カ月
（36,000円相当）

3,000円分

-
3カ月

（9,000円相当）
500円分

6カ月
（18,000円相当）

100株以上
200株未満

200株以上
2,000株未満

2,000株以上

3カ月
（9,000円相当）

期末保有株数 100株以上
200株未満

継続保有期間

「日本証券新聞
Digital」購読券

「日本証券新聞
Digital」購読券

QUOカード
「日本証券新聞
Digital」購読券

QUOカード
「日本証券新聞
Digital」購読券

QUOカード

3カ月
（9,000円相当）

6カ月
（18,000円相当）

12カ月
（36,000円相当）

1年以上2年未満 500円分
6カ月

（18,000円相当）
1,000円分

12カ月
（36,000円相当）

3,000円分

1,000円分1年未満 -
3カ月

（9,000円相当）

2年以上3年未満
6カ月

（18,000円相当）
1,000円分

12カ月
（36,000円相当）

3,000円分 5,000円分

3年以上
12カ月

（36,000円相当）
3,000円分 5,000円分 10,000円分

500円分
6カ月

（18,000円相当）3カ月
（9,000円相当）

200株以上
400株未満

400株以上
4,000株未満

4,000株以上



 

2 

 

（※）継続保有期間とは、当社株式を株数に関わらず、株主名簿に記載された日から基準日（各年 12 月

31日）まで継続保有していた期間を指します。（ただし、単位株[100株]以上であること） 

     詳細は、当社ホームページ「株主優待について」をご参照下さい。 

https://www.jia-ltd.com/ir/dividend/ 

 

2. 株主優待制度変更の背景 

当社は2015年12月期末より、日頃の株主様のご支援に感謝するとともに、当社株式の魅力を高め、

中長期的に保有していただける株主様の増加を目的として株主優待制度をご提供してまいりました。

その効果により、コロナ禍における業績停滞期においても、長期間保有いただいている多くの株主様に

支えられてまいりました。 

 

そのような中、株主還元について全ての株主様への公平な利益還元の観点にて慎重に検討を重ねた結

果、2024年 12月末時点の株主様における、株主優待制度について、下記概要にて、変更させていた

だくことといたします。 

変更の背景 ① コロナ禍における業績低迷から業績が回復し、過去最高益が見通せ

るようになり、増配による株主還元が可能になったこと 

② ライツ・オファリング（※）の実施により、発行済株数が約 98％増加

したこと 

 

主な変更点 これまでの優待の基準株数を、それぞれの段階において、2倍に変更 

 理由 ✓ 本年実施したライツ・オファリングによる増資にお応えいただいた株主

様におかれましては、心より感謝申し上げます。これらの株主様は、株

数が 2倍になっております。 

✓ このように、ライツ・オファリングによる増資にお応えいただいた株主

様を念頭に、これまでの優待の基準株数を 2 倍に変更させていただく

ものです。 

✓ ライツ・オファリングを行使されなかった株主様、新たに株主になって

いただいた方におかれましては、従来の基準と優待内容が異なる場合

がございます。ぜひ、この機に、株数の増加をご検討いただけますと幸

いです。 

 

これからも、中期経営計画の達成に向け、さらなる業績向上に努めてまいります。その結果、業績に連

動した配当により、株主還元を実現してまいります。引き続き、株主様のご支援を賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

 

3. 株主優待制度変更の時期 

株主優待制度内容 2024年 12月末時点の株主様が該当 

 

4. 業績への影響 

2024年 7月 17日に公表した、「2024年１２月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正 

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」には、本件による影響を見込んでおります。 

以上 

 

本件に関する問合せ先 

広報・ＩＲ室 

TEL：03-6550-9307 

https://www.jia-ltd.com/ir/dividend/

